
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
8

1

INTERAKTIVNÍ
MEGASHOWMEGASHOW

zítra 2015

páTEK 31. sRpna 2018 Č. 163 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 31. srpna 2018
Č. 163, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
8

1

SENZACE US OPEN.
KAROLÍNA MUCHOVÁ
ČESKÁ TENISTKA VYŘADILA EXJEDNIČKUMUGURUZAOVOU STRANA 17

Oktoberfest 2018 představil letošní pivní džbány. Největší světový pivní festival se v Mnichově koná od 22. září do 7. října. AP

Svátek slaví: Pavlína

inzerce

30. 8. – 2
. 9. 2018

-20%
NA dárkoVé kArtě

NEbo -10% ihNEd

7.999,-
*14.112,- -43%

7.999
ObýVACÍ StěnA

*Více na
www.kika.cz

Bez stravenek. Každý
třetí by v práci nejedl
Důvod obědvat. Bez poukázky na jídlo vynecháme restauraci a stravu si do zaměstnání vezmeme raději
z domova. Papírová podoba. Se stravenkami v elektronické verzi je víc práce, stěžují si restauratéři STRANA 2

Prázdniny
uzavře déšť
Závěr prázdnin bude spíše
deštivý a také s bouřkami.
Teploty se přes den budou
pohybovat mezi 19 až 24
stupni Celsia. Letní počasí
se vrátí až s prvním dnem
školního roku. STRANA 3

Kozy mají
rády úsměv
Kozy mají raději lidi se
šťastným výrazem v tváři.
Seriózní vědecká studie
potvrdila, že podle nálady
lidí se dokáže orientovat
více zvířecích druhů, než
se dosud myslelo. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV pátek 31. srpna 2018 02

Poukázky na jídlo
patří u lidí mezi
žádané benefity.

Mít, nebo nemít stravenky, to
je hlavní důvod, jestli pracov-
ník bude obědvat, nebo ne. Na
základě dotazování mezi za-
městnanci by třetina z nich ne-
jedla v restauracích jako do-
sud, případně by se do nich
chodila stravovat jen výjimeč-
ně. Většina by pak řešila stra-
vování jídlem doneseným z do-
mova. Mnozí by navíc výrazně
omezili útratu za jídlo v době,
kdy pracují.

„Většina zaměstnanců pova-
žuje stravenky za součást zá-
kladní péče ze strany zaměst-
navatele,“ uvádí Petra Gubíko-
vá z personální firmy Up. „Na
rozdíl od některých až místy
absurdních benefitů tyto plní
účel,“ domnívá se Gubíková.
Mezi ně patří třeba pojištění

domácíchmazlíčků nebo setká-
ní s celebritami. „Podle našich
průzkumů považují tři čtvrti-
ny zaměstnanců stravenky za
nejlepší benefit, který zaměst-
navatel nabízí,“ uvádí Michal
Černý z Business Developmen-
tu společnosti MasterCard.

Jak shodně uvádějí společ-
nosti, které stravenky vydáva-
jí, v posledních letech vykazu-
je tento byznys neuvěřitelný
skokový růst. A to až o sto pa-
desát procent každý rok. „Hle-
dat dnes nové zaměstnance
s tím, že neposkytnete straven-
ky, je už téměř nemyslitelné,“
upozorňuje Gubíková.

Stravenky se drží i v našem
digitálním století hlavně své
papírové podoby, ačkoli jsou
už čtyři roky i v elektronické
verzi. Ty nejsou v oblibě ani
u majitelů restaurací. Příjemci
stravenek, tedy předevšímma-
jitelé restaurací, mají výhrady,
že marže za elektronickou po-
dobu je stejně vysoká jako za
papírovou, s níž mají víc prá-

ce. Poplatky se pohybují ko-
lemdeseti procent. Restauraté-
ry zatím nepřesvědčilo ani to,
že peníze z elektronické stra-
venky dorazí na jejich účet
okamžitě. Podle Tomáše Sazi-
my z Asociace poskytovatelů
poukázkových systémů se sice

technologie ke zpracování
elektronických stravenek stá-
le vylepšují, ale i tak s sebou
nesou vysoké náklady. „V Čes-
ku jsou desetitisíce restaurací
a dalších podniků. Jenomzave-
dení čteček do všech by neby-
lo levné,“ řekl deníku Metro

Sazima k tomu, že se elektro-
nická forma zatím moc ne-
uchytila. Zatím ji totiž přijímá
jen pár stovek stravovacích
podniků u nás, což je zanedba-
telný zlomek.

Skutečnou revoluci a ještě
větší rozšíření by mohlo při-
nést sloučení do klasické pla-
tební karty. Podobně, jako je
to nyní s pražskou kartou Lí-
tačka na MHD. „Majitel stra-
venky by tak platil bezkontakt-
ně přes platební terminál, kte-
rý je dnes už v naprosté větši-
ně obchodů a restaurací,“
upřesňuje Miroslav Lukeš, ge-
nerální ředitel MasterCard
v Česku. To by mohlo do bu-
doucna přinést příjemci strave-
nek nižší poplatky.

Výhodou elektronických
poukázek na potraviny je, že
ne- jsou časově omezené.
Není proto nezbytné utratit
je do konce každého kalendář-
ního roku, ale ušetřené pení-
ze je možné využít k nákupu
i v dalším roce. PAVEL HRABICA

Citát

Pokud by zaměstnanci
přišli o stravenky,
výrazně by omezili své
výdaje za jídlo v práci
nebo přestali chodit
na obědy vůbec.
PETRA GUBÍKOVÁ, AGENTURA UP

Rádi by za ně popíjeli

Stravenky má 49 procent
všech českých zaměstnanců.

● V loňském roce dostali lidé
poukázky na jídlo za 19
miliard korun.

● Čtyřicet procent uživatelů
stravenek by si za ně rádo
nakupovalo také alkohol.

● Stokorunové stravenky tvoří
22 procent ze všech pouka-
zů. Necelých dvacet procent
jsou stravenky za 80 korun,
devadesátikorunové se pohy-
bují kolem deseti procent
ze všech poukázek na jídlo.

Podzimní slevy ZÁŘÍ a ŘÍJEN na lázeňské pobyty ve FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍCH

Láz. sanatoriumDr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně; hotelpetak@email.cz, Tel: 354 508 100

Lázeňské sanatoriumDr. Peták nabízí
DOPRODEJ ubyTOVACÍ KAPACITy V TERmÍNECH:
23.9. – 28.9. 30.09. – 5.10. 7.10. – 12.10. 14.10. – 19.10.

6ti denní lázeňský pobyt LuXuSWELLNESS
• 5 nocí s polopenzí

(snídaně formou švédských stolů, večerní menu výběrem
ze 2 teplých jídel a 3 studených mís, karafa s vodou, předkrm,
polévka, desert)

• 9 luxusních wellnessových a léčebných procedur
(1xmasáž horkými kameny část., 1xrefelxní masáž zad část.,
1xlymfatická masáž částeč., 2xrašelinový zábal, 1xparafínový zábal rukou,
1xnávštěva solné jeskyně, 1xKneippův chodník, 1xvibrogym)

Cena uvedena za 1 os. v plně obsazeném dvoul. pokoji standard

Lázeňské sanatoriumDr. Peták:
• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Využítí františkolázeňských přírodních léčivých zdrojů - rašeliny,

zřídelního plynu, minerální vody
• Možnost dokoupení léčebných procedur z široké nabídky
• Volné využívání bazénu s protiproudem, v případě teplého počasí

v provozu venkovní vyhřívaný bazén
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí

u lesoparku

Další zvýhodněné podzimní pobyty a informace naleznete na
www.sanatoriumpetak.cz

10.

6150,-

inzerce

Bez stravenek by asi třetina
zaměstnanců šetřila na jídle



www.metro.cz DOMOV pátek 31. srpna 2018 03

EXKLUZ IVNĚ DOSTUPNÉ V

Platí od 29.8. do 4.9.2018 na vybrané produkty.

-20%0NA20NA
DĚTSKÉ OBLEČENÍ, OBUV A DOPLŇKY

Tygříci
z Hluboké
byli poprvé
venku
České zoologické zahrady
zažívají babyboom kočko-
vitých šelem. Například
v plzeňské zoo mají trojča-
ta lva berberského, a v Hlu-
boké nad Vltavou dokonce
čtyři koťata tygra ussurij-
ského. Chlupaté šelmičky
z Hluboké byly včera
poprvé ve volném výběhu.
V novém prostředí řádily
několik desítek minut.
V hlubocké zoo se pro
návštěvníky chystají také
různé programy. Třeba už
8. září máte jedinečnou
možnost poznat úžasný
svět mravenců. MAFRA

Postránecký
podstupuje
chemoterapie
Oblíbený herec Václav Po-
stránecký poprvé přiznal,
že jeho onemocnění je váž-
nější, než se vědělo. Onko-
logicky nemocný Postrá-
necký podstupuje nároč-
nou chemoterapii. Neztrá-
cí ale optimismus. Přijal
hlavní roli v komediál-
ním seriálu, který se na
podzim začne vysílat,
pokračuje i v natáčení
pořadu Receptář pri-
ma nápadů.
Řekl to
v rozhovo-

ru pro včerejší Magazín
DNES. Herec (na snímku
z roku 2016) v září oslaví
75. narozeniny.

Senátor Rath?
Bookmakeři sázkových
kanceláří zveřejnili své
tipy na vítěze do Senátu.
Členy horní komory parla-
mentu se stanou ne-

úspěšní prezidentští
kandidáti Jiří Dra-
hoš a Pavel Fischer.
Šanci ale nemá
středočeský ex-
hejtman David
Rath, který je ne-
pravomocně od-

souzený
za korup-
ci. iDNES.cz

inzerce

Za pár dní se začne
mírně oteplovat.

Vedra jsou za námi a určitě
nepřijdou dřív než za týden.
Meteorologové tvrdí, že příští
týden se začne mírně oteplo-
vat – denní teploty vystoupí
maximálně k 28 stupňům,
což stačí, abychom mohli ješ-
tě vyrazit k vodě. V noci kles-
nou až k číslovce 11.

V pondělí, v první školní
den, bude oblačno, místy
s bouřkami a teplotamimaxi-
málně 27 stupňů. Počasí navá-
že na to víkendové. Pokud ně-
kam zítra a v neděli vyrážíte,
nezapomeňte na pláštěnky
a deštníky. Zítra bude oblač-
no až zataženo,místy přeháň-
ky nebo déšť, na severozápa-
dě Čech srážky jen ojediněle.
Odpoledne v Čechách budou
od západu srážky ustávat
a k večeru místy i ubývat ob-

lačnost. Nejvyšší denní teplo-
ty vystoupí na 19 až 23 stup-
ňů, vmístech se srážkami jen
kolem 16 stupňů.
V neděli bude většinou po-

lojasno, v jihovýchodní polo-
vině území Česka zpočátku
oblačno až zataženo a místy
déšť. Nejnižší noční teploty
mohou klesnout až k deseti
stupňům. Nejvyšší denní tep-
loty zamíří k 18 až 22, místy
v Čechách až k 24 stup-
ňům. iDNES.cz

Léto se na chvíli
vrátí po víkendu

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 31. srpna 2018 04

inzerce

Ještě před několika týdnymá-
lokdo tušil, že evropské mos-
tymohou být nebezpečné. Až
když spadl ten v italském Ja-
nově, začalo se mluvit o je-
jich důslednější kontrole.
Také v Česku začaly velkémi-
mořádné kontroly.
Ministr dopravy Dan Ťok je

nařídil včera. Pod drobnohle-
dem budou právě ty, které
byly postaveny v podobném
období jako janovský most,
tedy od šedesátých do osmde-
sátých let minulého století,

a jsou stejně řešeny kon-
strukčně.
Zkontrolováno bude na čty-

ři stamostů na železnici a dal-
ších 600 na dálnicích a silni-
cích. Zkoumání se bude zamě-
řovat především na kanálky,
v nichž jsou vedena opěrná
lana. K podobné kontrole mi-
nisterstvo vyzvalo kraje, kte-
rémají na starosti silnice dru-
hé a třetí třídy.
V České republice je téměř

18 tisíc silničních mostů
a více než 6750 železničních

mostů. ŘSD má na starosti
zhruba 5000 mostů, přičemž
šest z nich na silnicích 1. tří-
dy je v havarijní stavu. Tyto
mosty jsou podle silničářů
uzavřeny a budou opraveny
nebo nahrazeny novou stav-
bou.
Na železnici není podle že-

lezničářů v havarijní stavu
žádný most, aktuálně je 361
mostů opravováno. Stát ještě
letos na modernizaci mostů
uvolní až 1,5 miliardy ko-
run. ČTK, MAP

Strachův temný seriál začne zostra
Česká televize uvede od pondělí třetí sérii divácky úspěšné ponuré krimi
Labyrint. A začne se pěkně zostra – v jednom kostele se najde mrtvola
brutálně zavražděného muže. Policie zjistí, že byl zaživa rozpůlen ruční
pilou. V hlavních rolích se představí Jiří Langmajer, Vladimír Kratina, Deni-
sa Nesvačilová a Radek Švec. Kriminálku režíroval Jiří Strach (na snímku),
který potvrzuje, že vedle pohádek umí točit skvělé kriminálky. MAFRA

Opilý mladík se
zřítil z šesti metrů.
Má jen modřiny
Obrovské štěstí měl mla-
dík, který ve středu večer
spadl z bývalého železnič-
ního mostu v Břeclavi.
Když přijeli záchranáři,
byl při vědomí a měl jen
lehká zranění. „Spadl
z výšky asi šesti metrů,“ in-
formoval mluvčí jihomo-

ravských záchranářů Jaro-
slav Mikoška. Případem se
zabývá policie.

Už víme, kdo na
dálnici couval,
tvrdí policie
Policie už zná většinu ma-
jitelů vozidel, která letos
17. srpna hromadně couva-
la na dálnici D11 na Hra-
decku. Řidičům hrozí po-

kuty ve výši pět až deset
tisíc korun i další sankce.
Přestupky už začíná řešit
hradecký magistrát. Ne-
známá zůstávají jen tři vo-
zidla. Couvání či jízdu vo-
zidel v protisměru zachyti-
ly kamery na dálnici
u Chlumce nad Cidlinou.
Vytvořila se tam kolona
aut, jenže část řidičů v ní
nechtěla čekat a rozhodli
se couvat zpět k nedaleké-
mu sjezdu. iDNES.cz

Kontroly mostů. Je tu riziko

Dlouhá noc
Velkou letní party pod
širým nebem uspořádá
dnes Helena Vondráčko-
vá. V Amfiteátru Houšťka
(Brandýs nad Labem)
zazpívá své největší hity
jako Dlouhá noc či Sladké
mámení. „Bude to party
s mými největšími hity,
ale i několika novinka-
mi,“ prozradila Helena
Vondráčková. Lístek
v předprodeji stojí 590
korun. FRANTIŠEK J IRÁSEK

Zprávy krátce

K zemi půjde první most

Doubský most, který je hlavní
spojnicí přes řeku Ohři mezi
dálnicí D6 a silnicí na Plzeň,
je od letošního dubna kvůli
rekonstrukci uzavřen.

● Uzavírka, která způsobovala
značné dopravní komplika-
ce, měla skončit v listopadu.
Nyní se už ví, že most musí
být stržen úplně. Byl posta-
ven v 60. letech a je v horším
stavu, než se čekalo.

Tragédie v Janově

Mimořádná kontrola se zamě-
ří na technický stav nosných
lan, která mohou být proniká-
ním vody zkorodovaná.

● Právě koroze byla podle
předběžných zpráv vyšetřo-
vatelů příčinou pádu mostu
v italském Janově. V klíčo-
vém pilíři se nacházela
koroze vysokého stupně.
Přímo v troskách mostu
zemřelo 43 lidí.



www.metro.cz SVĚT pátek 31. srpna 2018 05

Premiérka
Britská předsedkyně vlá-
dy Theresa Mayová pro-
mluvila po setkání s prezi-
dentem Uhuru Kenyattou
v keňské Nairobi. Pre-
miérka se do Afriky vypra-
vila s velkou obchodní de-
legací, neboť Británie se
snaží o posilování hospo-
dářských vazeb před břez-
novým brexitem. 2x AP

HROZNY BY MĚLY MÍT PLNÉ,
PEVNÉ BOBULE A DOBŘE
DRŽET NA STOPCE.

100 g = 4,58 Kč

2290

-49%

JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

JSME VAŠIMI EXPERJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ
NA ČERSTVOSTN

LET

UŽ

WWW.BILLA.CZ

49%

NAŠE EXTRA SLADKÉ HROZNOV
É VÍNO PEČLIVĚ

VYBÍRÁME NA ITALSKÝCH FARMÁCH. JAK SE MĚNÍ

SEZONA, MĚNÍME
I REGIONY, ZE KTE

RÝCH VÍNO

POCHÁZÍ. JEDINĚ T
AKMŮŽEME ZARUČIT

TUNEJLEPŠÍ

KVALITU A CHUŤ. OCHUTNEJT
E A POCHOPÍTE, PROČ

JSME UŽ 27 LET VA
ŠIMI EXPERTY NA

ČERSTVOST.

Nabídka platí od středy 29. 8. do úterý 4. 9. 2018.

hroznové víno

Ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

Hrozny révy vinné
bílé bezsemenné

vanička, 1 ks, 500 g
Itálie

dříve 44,90

Další pořad Slow TV, takzva-
né pomalé televize, mohli
včera sledovat diváci norské
veřejnoprávní vysílací stani-
ce NRK. Ta se tentokrát roz-
hodla zachytit v přímém pře-
nosu krok za krokem výstup
na nejvyšší norskou horu
Galdhöpiggen, který podnik-
li televizní reportéři společně
se skupinou dobrovolníků.
Cesta na vrchol a zpět trvá
šest až sedm hodin.
Přestože je Galdhöpiggen

se svými 2469 metry nejvyš-
ším vrcholem Norska, výstup
na něj není nijak zvlášť dlou-
hý či náročný. Výpravy se tak
účastní i dvě skupiny školáků
a pastevec s jedním ze svých
sobů, kterého jako mládě
opustila matka. „Zvíře je do-
mestikované a zvyklé na
lidi,“ uvedl pastevec Jörn Slet-

tom. Součástí expedice jsou
také experti, kteří seznamo-
vali diváky s historií a etno-
grafií kraje, počátky pěší tu-
ristiky, rostlinami a živoči-
chy či s archeologickými nále-
zy z místních ledovců.

„Mnoho Norů na vrcholu
Galdhöpiggenu bylo a ještě
větší počet dalších by se tam
rád podíval. Nyní budou mít
možnost cestu na vrchol sle-
dovat minutu po minutě na
svých obrazovkách,“ prohlá-

sil vedoucí projektu Ivar
Arne Nordrum.
Právě norská NRK stála

u zrodu konceptu pomalé te-
levize, který po úspěchu je-
jích pořadů převzaly i vysíla-
cí stanice v dalších zemích.

V roce 2009 Norové sedm
hodin sledovali malebnou
cestu vlaku po 371kilometro-
vé trati bergenské železnice
a v červnu 2011 zase 134hodi-
novou dobrodružnou plavbu
oblíbené výletní lodi. ČTK, MET

Italská prokuratura podle de-
níku La Repubblica rozšířila
obvinění ministra vnitra
a šéfa protiimigrační Ligy
Mattea Salviniho související
se zablokováním migrantů
na lodi Diciotti. Kromě nezá-
konného zadržování lidí
a zneužití pravomoci je vi-
něn ze zanedbání výkonu úřa-
du. K tomu patří rovněž úče-
lové omezování osobní svobo-
dy a nátlak na instituce EU
s cílem vynutit si přerozdělo-
vání migrantů. Může mu za
to hrozit až 30 let vězení. ČTK

Výstup na horu. Sledovala pomalá TV

Obvinění.
Za migranty

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 31. srpna 2018 06

Studie naznačuje,
že lidské emoce
dokážou
rozlišovat i jiná
zvířata než domácí
mazlíčci.

Kozy mají raději lidi se šťast-
ným výrazem ve tváři. Proká-
zala to seriózní vědecká stu-
die, kterou otiskl časopis
Open Science. Dokládá to
podle autorů, že orientovat
se podle nálady lidí dokáže
více zvířecích druhů, než se
dosud myslelo.
Odborníci pozorovali kozí

chování v útulku pro kozy
Buttercups v Kentu. Doktor
Alan McElligott z Univerzity
Královny Mary v Londýně
a jeho kolegové vyvěsili na
stojany dvě různé černobílé
fotografie téže osoby ve vzdá-
lenosti 1,3metru. Na jedné se

člověk usmíval, na druhéměl
zlobný výraz. Kozy pak byly
puštěny na volno a mohly si
vše dobře prohlédnout. Uká-
zalo se, že daly přednost
usmívajícím se tvářím, jakmi-
le si prohlédly i fotky se zlým
výrazem. Ty první je očividně
zajímaly víc, protože je déle
zkoumaly i čichem.
Výsledek byl ale průkazný

jen v případě, že byly usměva-
vé fotografie umístěny na pra-

vé straně zdi. Jakmile se ocit-
ly na levé, nedělaly kozy roz-
díl. Výzkumníci se domníva-
jí, že důvodem je zřejmě
uspořádánímozku. Kozy patr-
ně využívají k třídění infor-
mace jednu hemisféru. Mož-
né je, že levá strana mozku
vnímá pozitivní emoce nebo
že pravá strana rozhoduje
o tom, vyhnout se nepřátel-
sky se tvářícím lidem.
Studie má podle McElligot-

ta dopad v oblasti lidského
chování k chovným i dalším
zvířatům, protože schopnost
zvířat rozlišovat lidské emo-
ce je zřejmě větší, než semys-
lelo, a není vlastní jen domá-
címmazlíčkům.
Spoluautorka studie Nata-

lia Albuquerqueová řekla, že
v jiných výzkumech se proká-
zalo, že emoce dokážou roze-
znávat psi i koně. „Dosud ale
neexistoval důkaz, že výra-
zům lidské tváře rozumí i zví-
řata jako kozy,“ řekla Al-
buquerqueová. ČTK, MET

inzerce

Armáda na hranice
Rakousko navrhlo, aby po-
licii s ostrahou vnějších
hranic EU mohla pomá-

hat i armáda. Uvedl to ra-
kouský ministr obrany
Mario Kunasek, člen proti-
imigrační Svobodné stra-
ny Rakouska. ČTK

Babinec jsem
nikdyyy nemusela.
Z kluků cítím
lepší energii.

Markéta
Plánková

každý pátek ZDarMa na jednom ze 6 000 distribučních míst

tÝDEnÍk

Právě

vych
áZÍ

McCain na poslední cestě
Zesnulému republikánskému senátorovi Johnu McCaino-
vi ve středu přišlo vzdát hold k rakvi s jeho pozůstatky
v arizonském Kapitolu více než 7500 lidí. Rakev s jedním
z nejrespektovanějších zákonodárců USA a válečným hr-
dinou bude vystavena ve washingtonském Kapitolu. Od-
tud se zítra přesune do tamní katedrály. 2x APKoza bílá MAFRA

Zprávy krátce

Kozy mají raději
ty, kteří se smějí



INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 31. srpna 2018 08

Villa Richter bude
v neděli 2. září
hostit druhý ročník
Proseccofestu.

Návštěvníci semohou v nedě-
li těšit nejen na čtyřicet vzor-
ků italského Prosecca od pat-
nácti vinařství, ale také na
italské delikatesy a skvělou
hudbu. To vše s jedinečným
výhledem na celou Prahu.
Proseccofest, který potrvá

od 12 do 18 hodin, nabídne ši-
roké spektrum vín reprezen-
tujících celou oblast, ale také
míchané koktejly, v nichž
hraje toto šumivé víno důleži-
tou roli. Návštěvníci tak
ochutnají drinky, jako je
Hugo, Aperol Spritz či Mi-
mosa. K ochutnání bude
vedle Prosecca také parmská
šunka nebo prosciutto ze San

Daniele. Obojí se skvěle snou-
bí se sladkými melouny, kte-
ré bude možné otestovat bě-
hem degustační přehlídky.
A co by byla Itálie bez sýrů a
oliv? Zájemci se dozvědí, jaké
jsou jejich druhy, způsoby vý-
roby, využití v teplé i studené
kuchyni a jak si je nejlépe vy-
chutnat. Sladkou tečku, bez
které není italské menu ni-
kdy kompletní, zajistí pravá
italská zmrzlina. Jednotlivá
vína i delikatesy mohou ná-
vštěvníci nejen ochutnávat,
ale také si je budoumoci kou-
pit a odnést s sebou domů.
Vstupné je 250 Kč, v ceně

jsou tři degustační žetony
a sklenička. Prosecco je vinař-
ská oblast na severovýchodě
Itálie představující dva regio-
ny – Veneto a Friuli ohraniče-
né Dolomity a Jaderskýmmo-
řem. Díky tomu tu jedinečné
klima vytvářejí osobitý cha-
rakter vín. HOP Vstupné na Proseccofest činí 250 korun. PROFIMEDIA.CZ

MAJÍ SE DĚTI VE
KOLE VZDĚLÁVAT,
NEBO BIFLOVAT?
EST KNIHY PROBĚHNE
E ČTVRTEK 6. 9. 2018

V 17 HODIN
Palác knih Luxor,

clavské nám. 820/41, Praha 1
nihu pokřtí LEJLA ABBASOVÁ

e slevou 20% nawww.kniha.cz

M
ŠK
N

KŘE
VE

Vác
Kn

Žádejte u svého knihkupce nebo se

Hrad bude šumět.
Zalije ho prosecco

Nové Téma

Mobily a zdraví:
o čem se
v Česku příliš
nemluví?
Máte svůj vztah k mobi-
lu a k počítači pod kont-
rolou? Anebo nad vámi
mají pořád větší a větší
moc? V Česku je až
300 tisíc dětí ohrože-
ných závislostí na no-
vých technologiích.
Zhruba polovina z nich
jí už trpí. „U dětí a mla-
distvých vinou digitál-
ních médií dramaticky
klesá schopnost učení
a výsledkem jsou poru-
chy pozornosti a čtení,
úzkost a otupělost, poru-
chy spánku a deprese,
nadváha, sklony k nási-
lí,“ varuje německý psy-
cholog a psychiatr Man-
fred Spitzer. Co si o síle
nových médií myslí čeští
odborníci? Kolik hodin
denně strávených před
obrazovkou počítače,
tabletu nebo mobilu je
ještě v pořádku? Je řeše-
ním dětem mobily zaka-
zovat? Čtěte v novém vy-
dání týdeníku Téma.

inzerce



Zdravý domov.
Automaticky.
Dostupně

Střešní okna
www.velux.cz • 531 015 511 • Vzorkovna Praha a Brno

„Pro rodinu chceme přece to nejlepší – zdravý domov plný denního

světla a čerstvého vzduchu, kde se budeme po celý rok cítit příjemně.

Cenově dostupná dálkově ovládaná střešní okna VELUX
s trojsklem ho spolu s roletami VELUX dokážou vytvořit

i bez nás. Pohodlně. Automaticky.“

Připraveno na VELUX ACTIVE
Inteligentní systém ovládání střešních oken, rolet
a žaluzií VELUX s pomocí chytrých senzorů.



www.metro.cz SERVIS pátek 31. srpna 2018 10

FOTO: 2x AP

1 Zakladatel
psychoanalýzy
Sigmund Freud se
narodil v Příboru na
Novojičínsku roku:
a) 1756
b) 1806
c) 1856

2 Snadné je žít je název
debutového alba
hudební skupiny
vzniklé v roce 1998:
a) Lunetic
b) Mig 21
c) Slza

3 Zweigeltrebe je
moštová odrůda vinné
révy, která byla
vyšlechtěna
v Rakousku v roce:
a) 1922
b) 1944
c) 1966

4 Piemont je kraj
v severozápadní Itálii
ohraničený ze tří stran
Alpami, hlavním
městem je:
a) Turín
b) L’Aquila
c) Milán

5 Bratři Karamazovi je
známý román ruského
spisovatele
Dostojevského z roku:
a) 1760
b) 1820
c) 1880

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 2015

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 23
Max. 27

Sudoku

13:05 Perly a růže
13:40 Reportéři ČT
14:20 Jako tenkrát
14:40 Příběhy slavných –

Milena Dvorská
15:35 Ring volný
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (8/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 GEN – Galerie elity národa
12:25 Pád Japonska v barvě
13:15 Speed Sisters aneb

Palestinky za volantem
14:35 Afghánistán 1979:

Válka, která změnila svět
15:35 Velká vlastenecká válka
16:35 Rodopská magie (2/3)
17:00 Jak žije čínský miliardář
17:50 Přežijí lední medvědi?
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem
19:25 Neznámá Země:
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Láska rohatá
Pohádka (ČR, 2009). Hodný
čert nešika a jeho čertovská
babička v pohádce s čerty,
láskou nebeskou, očima
z ryzího zlata a hlavně
s náručí plnou humoru.
Hrají: J. Mádl, J. Bohdalová,
T. Pauhofová a další

21:35 Všechnopárty
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Cestou necestou

s Miroslavem Donutilem
23:25 Kriminalista IV
00:25 AZ-kvíz
00:50 Jak se vede, sousede?
01:35 Bydlení je hra
01:55 Zahrada je hra
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby –

letní speciál

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (10/10)
Nejpodivuhodnější triky
a strategie, které se
u našich vzdálených
příbuzných vyvinuly
s cílem přežít

21:00 Objevování pravdy II:
Americké pyramidy

21:45 Magnolia
Drama (USA, 1999)

00:45 Zlatý muž z Ria
02:00 Che Guevara
02:55 Uhlí už nechceme!
03:20 Přísně tajné vraždy
03:35 Ztracené adresy
03:55 Příběhy domů
04:20 Folklorní magazín
04:45 Nejmenší ekoškola

v republice
05:00 Sabotáž
05:25 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných talentů
s novou moderátorskou
dvojicí Luisou Garajovou
Schramekovou a Davidem
Gránským. Nechejte se
zasáhnout tou největší
show plnou kouzel
a úžasné zábavy v hlavní
roli s naší fantastickou
porotou v čele s J. Slávikem,
M. Jandovou, J. Prachařem
a D. Mórovou

21:50 Gambler: Nejvyšší sázka
Thriller (USA, 2014)

00:05 3 + 1 z Jetelína (48)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

00:30 Komisař Rex IV (5)
02:50 Poslední polda IV (8)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Top 3
Chupa Chups Chart
Koho jste poslali až na
bednu v hitparádě Óčka

17:20 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se zbavit
nevěsty
Romantická komedie
(ČR, 2016). Cukrářka Eva
má problém. Vedle jejího
bývalého manžela Honzy,
s nímž se nedávno
rozvedla, se objevila jiná
žena, kterou si Honza chce
vzít. Eva však Honzu stále
miluje a je přesvědčena, že
se k ní vrátí. Chce to jen
maličkost – zbavit se
nevěsty. Hrají: L. Vlasáková,
D. Matásek, J. Švandová,
A. Kerestešová, M. Bystroň

22:05 Armageddon
Sci-fi thriller (USA, 1998)

01:00 Můj přítel Monk VI (13)
01:50 Můj přítel Monk VI (14)
02:30 Krok za krokem II (4)
03:05 Co na to Češi

NOVA

20:15 Let Fénixe
Thriller (USA, 2003).
Hrají: D. Quaid, H. Laurie,
T. Gibson, M. Ottová
a další. Režie J. Moore

22:35 Smrtící hadohlavci
Horor (USA, 2014)

00:30 Americký chopper (19)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:30 Killjoys:
Vesmírní lovci III (3)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:25 Poslední chlap
na Zemi II (12)
Sitcom (USA, 2015)

02:45 Killjoys:
Vesmírní lovci III (3)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

03:45 Poslední chlap
na Zemi II (12)

04:10 Kdo přežije:
Jižní Pacifik (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (280)
14:05 Můj přítel Monk VI (13)
15:00 Můj přítel Monk VI (14)
15:55 Kriminálka Las Vegas IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3505)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (17)

Peníze z nebe
13:25 Poslední polda IV (8)

Kdo létá moc vysoko.
Krimiseriál (N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1997)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (14)
12:45 Simpsonovi XIII (18, 19)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XIII (20, 21)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (1)
Loupež ve spacím kupé

15:10 Teorie
velkého třesku VIII (2)

15:40 Futurama V (15)
16:00 Americký chopper (19)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi XIII (22)
18:45 Simpsonovi XIV (1-3)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Muser chart
To nejlepší z Musical.ly

10:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

12:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

14:00 KB Band Academy
14:20 Óčko hity
15:00 Vlak’n’Roll

„Zlaté
věštění
z kávové
sedliny...“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook



MOTOR
komerční příloha pátek 31.srpna 2018

Foto: Archiv

Nová ŠKoDA FAbiA:
lepší než kdy dřív

Terénní model Vitara se poprvé
představil v květnu 1988 jako vi-
zionářský průkopník kompakt-
ních SUV, a letos na jaře oslavil své
30. výročí. Celkem se ve 191 zemích
a regionech celého světa od roku
1988 prodalo více než 3,65 milionu
vozů Vitara. Aktuální čtvrtá gene-
race vstoupila na český trh v roce
2015 a již od zahájení prodeje se
těší mimořádné oblibě. Nová Vita-
ra tvoří polovinu prodejů značky
Suzuki v Česku a je tak suverénně

nejžádanějším modelem automo-
bilky. Celých 65% zákazníků volí
Vitaru s pohonem všech kol, který
je pro Suzuki charakteristický. Prak-
tická, úsporná a v neposlední řadě
atraktivní Vitara čtvrté generace
však slaví úspěchy po celém světě,
například vMaďarsku, kde se vyrábí,
je absolutně nejprodávanějším auto-
mobilem. Letos na podzim se Vitara
dočkámodernizace, která osvěží její
vzhled a přinese nejmodernější bez-
pečnostní technologie. MAŠ

Nový ForD Focus
už čeKá NA své záKAzNíKy
Jedna z nejočekávanějších automo-
bilových novinek letošního roku,
Ford Focus čtvrté generace, dorazila
k autorizovaným prodejcům Fordu
v České republice. V současné době
je k dispozici již několik set vozů
v různých specifikacích. Tradičně
skvělé jízdní vlastnosti nového For-
du Focus z něj činí ideální vůz pro
vyznavače dynamické jízdy, díky
prostornému interiéru i zavazadlo-
vému prostoru je zase perfektním

rodinným společníkem. Vyspělé
asistenční systémy spolu s vysokou
úrovní pasivní bezpečnosti řadí Fo-
cus mezi vůbec nejbezpečnější auta
na českém trhu. U autorizovaných
prodejců jsou již první hatchbacky;
verze kombi přijde v říjnu.Také pro
nový Ford Focus samozřejmě platí
pětiletá záruka, zvýhodněná zavá-
děcí cena začíná pro model Ford
Focus Trend 5dv. 1.0 EcoBoost 100k
na 369 990Kč. MAŠ

suzuKi
vitArA slAví 30. nArozeniny



| motor |komerční příloha pátek 31. srpna 2018 12

Manažerská limuzína s dynamic-
kým a elegantním designem se
vyznačuje nebývalou všestranností
a vysokou úrovní zpracování. Nová
A6 reprezentuje nový designér-
ský styl značky Audi. Její celkový
dojem umocňuje nezaměnitelný

design světlometů s inovativní
technikou HD Matrix LED. Zcela
nový digitální systém MMI touch
response umožňuje intuitivní ovlá-
dání s vyšší mírou individualizace.
Základní motorizace 2.0 TDI (150
kW) se sedmistupňovou převodov-

Audi A6 A Q8 kou S tronic začíná na 1 399 900Kč,
aktuální nabídku doplňují také dva
vznětové šestiválce 3.0 TDI s výkony
170 kW (231 k) a 210 kW (286 k).
Oba vznětové motory V6 spolupra-
cují s osmistupňovou převodovkou
tiptronic a jsou vybaveny pohonem
všech kol quattro. Všechny motory
v novém modelu A6 jsou vybaveny
novou technikou částečně hybridní-
ho pohonu Audi MHEV (mild hyb-
rid electric vehicle), která zvyšuje
komfort a hospodárnost. Audi bude
nabídku modelové řady postupně
rozšiřovat a časem nabídku dopl-
ní i benzinový šestiválec 3.0 TFSI
s nejvyšším výkonem 250 kW (340
k), s tímto šestiválcem zrychlí Audi
A6 z 0 na 100 km/h za 5,1 sekundy.
V nabídce samozřejmě nechybí ani

oblíbené provedení Avant. Další
představenou novinkou byl zcela
novýmodel Audi Q8, ten kombinuje
to nejlepší ze dvou světů – elegan-
ci čtyřdveřového luxusního kupé
a praktickou mnohostrannost vel-
kého SUV. Audi Q8 je suverénním
partnerem pro podnikání i volný
čas. SUV ve stylu kupé může pokra-
čovat i tam, kde zpevněné silnice
končí, protože disponuje trvalým
pohonem všech kol quattro a svět-
lou výškou až 254 milimetrů. Audi
Q8 sjíždí z montážní linky závo-
du Bratislava. Jako první přichází
na český trh verze 50 TDI s cenou
1 945 900Kč. Novinka skrývá pod
kapotou šestiválcový třílitrový vzně-
tovýmotor o výkonu 210 kW (286k).

Maš

Audi A6 Audi Q8

Nová ŠKODA Fabia: lepší než kdy dřív
Druhý nejprodávanější model značky ŠKODA
na domácím trhu dostává pro modelový rok 2019
nejen nový design, ale i novou techniku. Živé
a úsporné motory se zdvihovým objemem 1,0l
zvýrazňují sofistikovaný charakter vozu, stejně
jako pokročilé asistenční systémy. Modernizovaný
hatchback a kombi se právě dostávají do tuzem-
ského prodeje s rozšířenou standardní výbavou,
která modelovou řadu Fabia činí ještě výhodnější.

Modifikovaný design přední a zadní části podpo-
ruje mimořádně hodnotný a současně nezamě-

nitelný vzhled vozu, který dotvářejí nově tvarované
hlavní a mlhové světlomety a výrazně přepracovaná
maska chladiče. Poprvé jsou v modelové řadě Fabia
použity účinné diodové přední světlomety i zadní
skupinové svítilny. Nová je také nabídka kol z leh-
kých slitin, která bude pro hatchback poprvé obsa-
hovat i na přání dodávaná kola s průměrem 18 palců.
Uvnitř byl upraven design přístrojového štítu, změ-
něn je vzhled dekoračních prvků na přístrojové desce
a nové jsou i dvoubarevné vzory potahových látek
čalounění sedadel.

Škála pohonných jednotek zahrne čtyři zážehové
tříválce o objemu 1,0l. Motory MPI s nepřímým vstři-
kováním paliva dávají největší výkon 44 kW (60 k)
nebo 55 kW (75 k). Přeplňované agregáty TSI s pří-
mým vstřikováním produkují výkon až 70 kW (95 k),
resp. 81 kW (110 k). Oba motory TSI mají nově filtry
pevných částic. Ceník včetně prvkůmimořádné výba-
vy a on-line konfigurátoru je již nyní k dispozici.

Cenymodelové řady ŠKODA Fabia začínají na část-
ce 259 900Kč za verzi Active 1,0 MPI/44 kW, která
bude k dispozici později v průběhu letošního roku.
Oproti dosavadnímu provedení je nyní standardní
výbava obohacena o manuální klimatizaci, elek-
trické ovládání předních oken i vnějších zpětných
zrcátek, autorádio Blues, palubní počítač, světelný

2 000Kč
Pouze tolik korun stojí

akční paket Mobilita PLUS,
který rozšiřuje základní záruku
mobility a přidává prodlouženou
záruku na 5 let nebo 100 000km
podle toho, co nastane dříve.

asistent a další položky v celkové hodnotě více než
30 000Kč. U prostředního stupně výbavy Ambition
přibyla například kola z lehkých slitin, malý kožený
paket či infotainment Swing a další výbava v hodno-
tě 31 500Kč. Nejvyšší úroveňStyle dostala navíc tem-
pomat, multifunkční volant, Bi-LED přední světlome-
ty, LED zadní sdružené svítilny a další prvky celkem
za 41 500Kč. Mírné změny cen jsou vždy kompen-
zovány rozšířením výbavy. Sportovně laděná ver-
ze Monte Carlo pak ceníkové ceny dokonce snížila.
Totéž platí pro některé volitelné položky. Například
převodovkaDSG je nyní k dispozici za 30000Kč, tedy
příplatek je o 6 000Kč nižší než doposud.

Rozšířením nabídky asistenčních systémů přináší
ŠKODA moderní techniku z vozů vyšších tříd do seg-
mentu malých vozů dostupných široké skupině zá-
kazníků. Nově je k dispozici Asistent hlídání „mrtvého
úhlu“ (Blind Spot Detection), který upozorňuje řidiče
na přítomnost vozidel v mrtvém úhlu nebo na zeza-
du rychle se přibližující vozidlo při jízdě po víceprou-
dých komunikacích. Asistent vyparkování (Rear Tra-
ffic Alert) monitoruje, co se děje za vozidlem a varuje
před kolizí při couvání. Další nově dostupnou funkcí
je Asistent dálkových světel (Auto Light Assist), kte-
rý automaticky přepíná z dálkových na potkávací
světla, jakmile systém detekuje protijedoucí vozidlo
a usnadňuje řidiči jízdu v noci, aniž by hrozilo oslnění
ostatních účastníků silničního provozu. Infotainment
systém Swing nyní nabízí 6,5palcový barevný doty-
kový displej a také umožňuje řidičům využívat celou
škálu mobilních online služeb ŠKODA Connect. S na-
vigačním systémem se nabízí rovněž služba Online
Traffic Information s informacemi o dopravní situaci
v reálném čase. Na druhé straně inovativní techno-
logie SmartLink+ umožňuje zrcadlit funkcemobilního
zařízení na obrazovce infotainmentu nebo využívat
telemetrická data prostřednictvím aplikace mobil-
ního telefonu. Pro značku typické praktické detaily

navržené v duchu filozofie Simply Clever odlišují i na-
dále model Fabia od ostatních malých vozů na trhu.
Škrabka na led, která je vždy po ruce ve víku palivové
nádrže, nově umožní měření hloubky dezénu pne-
umatik. ŠKODA Fabia může být také vybavena USB
porty pro elektronická zařízení cestujících na zadních
sedadlech. Paket Simply Clever pak kromě obou-
stranného koberce v zavazadlovém prostoru nabízí
rovněž LED svítilnu. V modernizované podobě je Fa-
bia dobře připravena na další roky svého úspěšného
životního cyklu.

Automobilka Audi představila v národní premiéře
hned dva své nejnovější modely, zcela nová osmá
generace Audi A6 navazuje na své úspěšné předchůdce
a opět přináší nejnovější technologie a inovace.



www.metro.cz SERVIS pátek 31. srpna 2018 13

Martin
Zapletal

Můžu vypít kávy,
kolik chci. Pracuji

v kavárně.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 31. 8.

OSOBNÍHOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavímvámspolehlivouprognózudobudoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 62HRN a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

Povídáte si s nejmladšími
zlatíčky a mile vás překva-

pí, že mají jasno o životě. Dokonce i ti
nejmenší vás mohou inspirovat.

Rodinné dění jde tak trochu
mimo vás, ale neberete si to

nějak osobně. Jste naopak rádi, že se
o sebe příbuzní dokážou postarat.

Podívejte se dobře do ka-
lendáře, zda jste nepřehléd-

li narozeniny některého příbuzného.
Mohl by se kvůli tomu na vás urazit.

Poslední pracovní den týdne
strávíte velmipříjemnýmzpů-

sobem.Nejspíš se vámpodaří uniknout ze
zaměstnání o dost dříve než jindy.

Nátlak příbuzných v jisté
záležitosti pomalu narůstá.

Nedovolte, aby vás zahnali do kouta,
a snažte se uhájit vlastní stanovisko.

Objevíte ideální způsob
komunikace s dospívajícími

dětmi. Chápete, že bojemnic nevyřeší-
te, proto vyvěsítemírovou bílou vlajku.

Největší legraci prožijete
se svými dětmi, které si na

nic nehrají. Je příjemné shodit masku
a smát se bez obalu z plných plic.

Rodina se obává o vaše zdra-
ví. Preventivní prohlídka vás

v nabitémprogramumocnezdrží a utne-
te tak tipec nekonečným poznámkám.

Rodina od vás očekává něco
velkolepého a vy ji určitě

nezklamete. Když chystáte nějaké pře-
kvapení, pak to rozhodně stojí za to!

Originalita se vámnedáupřít,
ale nejspíš vám dá pořádnou

práci přemluvit blízké, aby se nezvyklého
programu vůbec zúčastnili.

Dětský smích je tím nejlep-
ším akumulátorem pro vaše

psychické i fyzické síly. Pokud vlastní
děti nemáte, vyrazte za přáteli.

V domácnosti se objevuje
hned několik mráčků, které

naštěstí nenadělají větší neplechu. Hád-
kou se aspoň pročistí dusný vzduch.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ondra
Schild

30 dnů dovolené.
Zaměstnavatele
musím jen chválit.

Komiks. V sobotu 29. září 2018 od 14.00 a 16.30 hodin hrajeme Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

JAK UČIT DĚJINY
Nedávné výročí 50 let od okupace Československa zeměmi
Varšavské smlouvy s sebou nejen přineslo některé absurdní
interpretace tehdejších událostí, ale oprášilo pravidelně se
opakující problém: nízkou míru povědomí a znalostí dějin
20. století u mladší generace. Média v uplynulých týdnech
přinášela zprávy z průzkumu prováděného pro společnost
Paměť národa, z jehož výsledku vyplynulo, že téměř polovina
mladých ve věku 15 až 24 let netuší nic o událostech spoje-
ných s okupací Československa v roce 1968. A o nic lépe
nedopadly ani jiné klíčové dějinné události, které poznamena-

ly vývoj Československa
ve 20. století.
Už jsem na tomto místě psal
o jednom zmožných důvodů –
nevyváženém času, který je ve
výuce dějepisu věnován jednotli-
vým historickým etapám. Vliv
na povědomí o dějinných událos-
tech ale může mít i způsob vý-

uky a doprovodné aktivity související s výkladem daných his-
torických událostí. Jestli České republice palčivě chybí nějaká
muzejní expozice, tak je to rozhodně něco na způsob „Muzea
obětí genocidy“ v litevském Vilniusu. Podobná muzea a insti-
tuce existují i v jiných postkomunistických zemích, to vilnius-
ké je specifické tím, že se nachází v autentických prostorách
bývalého sídla NKVD, později gestapa a nakonec KGB. V budo-
vě jsou zachovány cely, výslechové místnosti, mučírny, a do-
konce i popravčí místnost.
Zvěrstva napáchaná sovětskou (1940–1941, 1944–1991) a ně-
meckou (1941–1944) okupací Litvy jsou tak znázorněna velmi
autenticky. Jsem přesvědčen, že výuka doplněná o návštěvu
takového místa vás rozhodně nenechá lhostejnými k událos-
tem, o nichž pojednává.

Výrok dne

Tomáš Pardubák
Šmatolán

Nejlepší benefit je
pro mě asi odměna
za nízkou spotřebu.

Anketa Který váš zaměstnanecký benefit je nejlepší?

Dopisy a vzkazy

Český zájem
o Německo
S premiérem Babišem
v postoji k uprchlíkům
souhlasím. Není to ani čtr-
náct dní, kdy mi psal zná-
mý z Chemnitzu (Saská
Kamenice), že to tam na
ulicích připomíná více Af-
riku a Arábii než německé
Sasko. V panelovém
domě, kde je ubytován, se
to hemžilo neněmeckými
jmenovkami na schrán-
kách. Je toto ještě Němec-
ko? Po vraždě 35letého et-
nického Němce se vzepja-
la vlna nevole Němců,
v nichž ještě zbyl zdravý
rozum. Místo toho, aby
jim jejich předseda vlády
Michael Kretschmer
v Drážďanech vyjádřil pod-
poru, označil vlastní lidi
za Nesasy, za Neněmce, za
neobyvatele Chemnitzu.
To již hraničí se sebe-
mrskačstvím nějaké sek-
ty, a nemůže to říct ro-
zumně uvažující předseda
německé saské vlády. Po-
dobně se vyjádřila i kanc-
léřka Angela Merkelová.
Ne, toto již není Němec-
ko, jaké jsme ještě nedáv-
no znali.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

České republice
chybí něco na způ-
sob Muzea obětí ge-
nocidy ve Vilniusu.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Letí dva policajti ve
vrtulníku a jeden povídá
druhému: „Rozbila se
nám klimatizace.“

„Jak jsi to poznal?“

„No, pilot se potí a ten
velký větrák nad námi se

netočí.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Nařídil jsem na
mostech z období

60. až 80. let
mimořádnou
kontrolu.“

DAN ŤOK, MINISTR DOPRAVY
Jedná se v prvé řadě o obdobné
konstrukce jako v případě zříce-

ného janovského mostu.



komerční příloha METROLIVE pátek 31. srpna 2018 14

Zítra pokračuje
sedmé kolo
FORTUNA:LIGY
šlágrem podzimu
mezi domácí Slavií
a obhájcem titulu
z Plzně.

Od sedmi hodin večer před
vyprodaným hledištěm změ-
ří síly dva největší adepti na
mistrovský titul a podle
bookmakerů Fortuny je mír-
ným favoritem domácí celek.
Před zápasem je pro fanouš-

ky připravený bohatý dopro-
vodný program v čele s fotba-
lovou střelnicí Fortuny. Na je-
dinečné atrakcimůžete už od
17.00 změřit na dálku síly
s ženským týmem fotbalové
Slavie Praha, v čele se zná-
mou youtuberkou Barborou
Votíkovou. Fotbalistky Slavie
jsou mimo jiné pravidelnými

účastnicemi Ligymistrů a pat-
ří tak k nejlepším ženským
týmům v celé Evropě.

Fotbalová střelnice

Každý účastník fotbalové
střelnice získá volnou
sázenku od sázkové
kanceláře Fortuna
v hodnotě 100 korun.

● Všichni, kteří překonají
výkon fotbalistek Slavie
na fotbalové střelnici,
obdrží dokonce sázenku
v hodnotě 5000 korun.

● Nejlepší ze všech týmů,
který mohou tvořit dva až
10 lidí, se může těšit na
voucher v hodnotě 10 tisíc
korun. Ten pak uplatní
ve fanshopu fotbalové
Slavie Praha.

● Kompletní informace
o střelnici naleznete na
www.prihraj.cz.

Fotbalistky pražské Slavie patří k nejlepším ženským týmům v Evropě. PAVEL J IŘÍK ML.

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

V Edenu bude také střelnice,
Fortuna se chystá nadělovat



Více na www.ifortuna.cz

BONUS
AŽ 3000 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIGY
NOVĚ NA FORTUNA TV

Více na www.ifortuna.cz

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIGY
NOVĚ NA FORTUNA TV

Vsaď si

in
is

te
rs

t
o

na
nc

í
ar

u
e

as
tí

na
az

ar
ní

e
e

zn
i

no
ut

z
is

os
t

18
+

Projekt pomáhá
začínajícím fotba-
listům a fotba-
listkám na startu
jejich kariéry.

V rámci aktuálního 7. kola
Fortuna ligy se do kampaně
pro mladé naděje a talenty
českého fotbalu zapojí
všech šestnáct klubů nejvyš-
ší domácí soutěže.
Stejně jako v minulých li-

gových ročnících i tento-
krát doprovodí základní je-
denáctky všech ligových cel-
ků k zápasům děti v trič-
kách s logem projektu.
Projekt Můj první gól se

skládá z několika důleži-
tých pilířů. Stěžejním
z nich je Měsíc náborů, kte-
rý startuje právě začátkem
září. Během něho proběhne
po celé republice série fotba-
lových náborů (vybrané na-
jdete v boxu). Nábory nej-
bližší vašemu bydlišti najde-
te na oficiálních stránkách
mujprvnigol.cz.

Projekt zahrnuje také sé-
rii instruktážních videí Tré-
nuj a také Školu v pohybu,
která inspiruje učitele a uči-
telky základních škol ke
zvýšení úrovně pohybových
dovedností dětí během tě-
lesné výchovy a pohybo-
vých kroužků.
Svými fotbalovými pří-

běhy projekt podporují
také významné osobnosti
nejen z fotbalového prostře-
dí. Na své první góly již za-
vzpomínali například Pavel
Nedvěd, Tomáš Rosický,Ma-
rek Jankulovski či herec
Ivan Trojan.

Není náhodou, že Můj
první gól ocenila Evropská
fotbalová unie jako nejlepší
Grassroots projekt roku
2015 v rámci všech člen-
ských zemí. „Na vlastní oči
jsem viděl, jak úspěšnou
akcí Můj první gól je, a byl
jsemvážně fascinován,“ oce-
nil Per Ravn Omdal, čestný
předseda Grassroots UEFA.

Do konce roku bude
v rámci projektu představe-
na další novinka – Fotbalo-
vá přání – která přinesemla-
dým fotbalistům a fotba-
listkám nezapomenutelné
zážitky. MET

Kluby hledí do budoucna

Září je měsíc náborů.

● Slavia pořádá nábor v Ede-
nu 11. 9. od 17.30 hodin.
Ve stejný den, ale o hodi-
nu dřív může zkusit vaše
dítě štěstí ve Spartě. Nábor
se koná na Strahově.

● Už 5. září pořádá nábor
v 16.30 Mladá Boleslav. Ve
stejný den od 17 hodin se
chystá akce v Opavě.

Tomáš Rosický MAFRA

Zprávy krátce

Kluby podporují
Můj první gól

Pokuta

25
Záložník Tiémoko Konaté
z Mladé Boleslavi byl potres-
tán za nafilmování pádu
v pokutovém území v utká-
ní pátého ligového kola
s Opavou. Disciplinární ko-
mise osmadvacetiletému
fotbalistovi z Pobřeží slono-
viny uložila pokutu 25 tisíc
korun.

Muzeum Slavie
Přípravy muzea vršovic-
kého klubu v Edenu fini-
šují. Slavia vyzývá fa-
noušky, pokud mají dre-
sy, kopačky nebo jiné ar-
tefakty slavných hráčů
z pohárových či mistrov-
ských sezon, aby se ozva-
li na mailovou adresu
muzeum@slavia.cz.

Ženy v Jablonci
Dnes od 16 hodin se na
ligovém stadionu v Jab-
lonci střetnou v kvalifi-
kaci na mistrovství světa
české reprezentantky se
Slovinskem. Český žen-
ský národní tým bojuje
o druhé místo ve skupi-
ně, které by mohlo zajis-
tit baráž. MET

FORTUNA: LIGA pátek 31. srpna 2018 15



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
7. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Hitovkamezi posledními dvě-
ma mistry. Zápas, který patří
mezi ozdoby Fortuna ligy. Mi-
chael Krmenčík vzbudil váš-
ně před ostře sledovaným zá-
pasemSlavia–Plzeň hned dva-
krát. Nejprve si koledoval
o vyloučení v zápase proti
Mladé Boleslavi a poté ozna-
čil nadcházející bitvu za větší
šlágr, než je pražské derby.
Podle uplynulých dvou sezon
má aktuálně pravdu.

Komentovat tento zápas ze
stadionu beru jako odměnu.
Nemyslete si, není to v dnešní
době automatické. Většinu
přenosů a vlastně všechny bě-
hem prvních deseti let ko-
mentování jsem dělal ze stu-
dia od televize. Fortuna liga
mě baví moc. I kvůli zápa-
sům, jako je ten, co se blíží.
Bude vyprodáno, Eden je skvě-
lý stadion, kde domácí kotel
umí vytvořit kulisu hodnou ví-
kendové parády. Pohltí to
nejen hráče, ale i nás komen-
tátory. Čeká nás zápas, který
nastaví zrcadlo. Plzeň odehrá-
la minulé kolo nejlépe v sezo-
ně a Slavia si brousí zuby na
stáhnutí náskoku rivala.

Rozhodne faktor Krmen-
čík. Otázkou je jak. Hraje fan-
tasticky, přiznávám, že mě
baví. První poločas s Boleslaví
byla jeho show. Vyhrál všech-
ny souboje, makal, připravo-
val šance, sklepával balony
a dával góly. Pokud zklidní
mysl a vyvaruje se excesů, jak

to předvedl v neděli, bude do-
konalý. Za sto zápasů dal
44 branek. To je víc než další
posléze velmi slavní šutéři.

A mně se na něm líbí jedna
věc. Je mu jedno, jestli vsítí
gól hlavou, pravou nohou, le-
vačkou, nebo čímkoli jiným.
S čuchem na góly a výběrem
místa se musíte zkrátka naro-
dit. Co si budeme povídat,
měl být vyloučen a zápas na
Slavii by se ho netýkal. Na
jeho osobě a produktivitě je
plzeňská hra založená a závis-
lá na můj vkus až moc. Proto
se nedivím, že ho generál Šá-
dek odmítá prodávat. Také
pro Krmenčíka bude ale
zápas na Slavii jiný.

Ono když si k vám stoupne
nezkušený junák s velkým re-
spektem, je to jiná situace
než proti neúprosným
skálám, které nabízí defenzi-
va sešívaných. Když kolem
mě poprvé prošel Michael
Ngadeu, měl jsem vítr. Před-
stava, jak na mě hraje a zápas
mi znepříjemňuje, občas po-
strčí, tu pokope a přebrousí,
není nikterak příjemná. A do
toho pašák Simon Deli, což je

podobná váhová skupina.
Bude to souboj titánů, trenér-
ských škol, kreativních záloh
a vynikajících laviček. Vyhra-
je buď Krmenčík, nebo ti, kdo
ho dokážou uhlídat. V sobotu
večer nás čeká na O2 TV Sport
prvotřídní zábava.

Sparta po dvou remízách
potřebuje zabrat, má proti
sobě ideálního protivníka,
Duklu. Zajímavý mač bude
k vidění v Liberci, kam zavítá
rozjetý Baník. „Bob“ Páník je
klasa. Od pohledu rovný
chlap, který když vám podá
ruku, víte, že je to upřímnost
sama. Přeju mu úspěch a Ba-
ník neskutečně zvedl. Dnes je
to tým, který patří do šestky
právem. Hodně zajímavá je si-
tuace v Olomouci. Ten tým
umí, má řád, ale ligu dával na
oltář evropskému zážitku.

V neděli dorazí Bohemians
a Sigma za sebou bude mít
trip po Andalusii. Ale Hanáci
potřebují body, vždyť mají
jen chudinké tři a horní polo-
vina tabulky utíká. Také Olo-
mouc nemá kam uhnout
a zápas na Andrově stadionu
budemít obrovský náboj. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 7. kola

Nejvíce sledovaný bude
souboj Slavie s Viktorií Plzeň.
Kolo se tentokrát hraje pouze
do neděle.

● Pátek 31. 8. v 18.30 Spar-
ta–Dukla, sobota 1. 9.
v 15.00 Slovan Liberec–Ba-
ník Ostrava, v 17.00 Zlín–Pří-
bram, Mladá Boleslav–Tepli-
ce, Opava–Jablonec, v 19.00
Slavia Praha–Viktoria Plzeň

● Neděle 2. 9. v 15.00 Karvi-
ná–Slovácko, v 18.00 Sigma
Olomouc–Bohemians 1905

„Šlágr rozhodne
faktor Krmenčík“



www.metro.cz SPORT pátek 31. srpna 2018 17

Dvaadvacetiletá
česká grandslamo-
vá debutantka po-
bláznila US Open.

Očekávala se jasná výhra bý-
valé světové jedničky Gar-
biňe Muguruzaové. O její ne-
čekané vyřazení se však po-
starala Češka postoupivší
z kvalifikace. Karolína Mu-
chová vyhrála ve 2. kole US
Open nad zmíněnou Španěl-
kou po setech 3:6, 6:4 a 6:4.
Aktuálně 202. hráčka žeb-

říčku měla před US Open na
kontě jen jeden prohraný
zápas v hlavní soutěži na
okruhu WTA (v Soulu 2017).
Nyní se těší z velké výhry.
„Nevím, jak jsem to doká-

zala. Přežila jsem. Fanoušci
mi hodně pomohli, dodali mi
energii. Na začátku zápasu
jsem byla hodně nervózní,
pak jsem si zvykla a nějak
jsem to dokázala. Jsem moc
šťastná,“ řekla Muchová po
zápase na kurtu. Později jí do-
cházelo, co dokázala: „Já
jsem si nepřipouštěla re-
spekt. Nevnímala jsem, proti
komu hraju. Fakt jsem si po-
třebovala zvyknout na všech-
no kolem. Pro mě to bylo
něco nového. Strašně velký
stadion, hrálo se pod světly.“

Za výhrou Muchovou hnali
také fanoušci. Po utkání se
jim podepisovala a fotila se.
„Aspoň trochu se jim odvdě-
čit,“ řekla a pochopila, co za-
žívá třeba Roger Federer, po
kterém fanoušci šílí. „Jasně,
už vím, jaké to je. Je to nád-
herné. Doufám, že to jednou
přijde, ale je to daleko,“ zasni-
la se Muchová. Tu čeká Aus-
tralanka Ashleigh Bartyová.
Ve 3. kole je už také Petra

Kvitová, která porazila Číňan-
ku Wang Ja-fan 7:5, 6:3. Ve
stejné fázi turnaje se střet-
nou sestry Serena a Venus
Williamsovy. „Bude to zase
bitva. Přichází brzy, ale tak to
je. Raději bychom se utkaly
později, ale není to konec svě-
ta,“ řekla Serena. ČTK

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
8.9. - 15.9. , 15.9. – 22.9., 22.9. – 29.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

Karolína Muchová AP

• Baculky by chtěly zlobit.
Chceš jejich žhavé fotky? Tak
jim napiš. SMS ve tvaru 82ZCN
a text na 909 15 45

• Nečekám na prince na bílem
koni. Jsem mladá a chci si užít
pěkně divokou noc. Já 20 let,
ty o hodně starší. Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 64LLJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Strachová: cena za zásluhy
Bronzová slalomářka z OH ve Vancouveru 2010 Šárka
Strachová (na snímku) se stala pátou laureátkou Ceny
Věry Čáslavské, kterou od roku 2014 uděluje Český olym-
pijský výbor za mimořádné zásluhy o sport žen. „Je to
pro mě obrovská čest získat cenu, kterou zaštiťuje tako-
vá osobnost, jakou byla paní Věra Čáslavská,“ řekla
Strachová. Cenu ve tvaru skleněného „V“ jí předala
loňská laureátka, oštěpařka Barbora Špotáková. ČTK

Fotbalisté Viktorie Plzeň se
střetnou ve velmi silné zá-
kladní skupině G Ligy mistrů
s Realem Madrid, AS Řím
a ruským CSKA Moskva.
Real je obhájce trofeje, ital-

ský celek přiveze do Plzně
také českého útočníka Patri-
ka Schicka a moskevský ce-
lek je plný ruských reprezen-
tantů. Některé mohou hráči

Viktorie potkat příští týden
v přípravném utkání českého
a ruského národního týmu.
Skupiny Ligy mistrů za-

čnou 18. a 19. září.
Dnes se losují od 13 hodin

skupiny Evropské ligy a své
soupeře se dozví Slavia a Jab-
lonec. Včerejší duel Olomou-
ce v předkole na hřišti FC Se-
villa skončil po uzávěrce. PUR

Cestování - nabídka Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Zprávy krátce

Trest za rouhání
Italský fotbalista Rolan-
do Mandragora z Udine
dostal v Serii A discipli-
nární trest za neobvyklý
prohřešek. Spoluhráč An-
tonína Baráka nesmí
hrát jeden zápas za to,
že se v utkání proti
Sampdorii rouhal.

Konečný se vrací
Bývalý profesionální mis-
tr světa v boxu Lukáš Ko-
nečný se po více než
čtyřech letech vrátí do
ringu. „Dostal jsem zají-
mavou nabídku a rozho-
dl jsem se ji přijmout.
Rozhodně to není otáz-
ka peněz, ale spíše ješit-
nost,“ řekl čtyřicetiletý
Konečný, který už zná
jméno soupeře, termín
i místo návratu. Promo-
tér ale vše ohlásí sám. ČTK

Mezinárodní biatlonová unie
(IBU) informovala Ruskou biat-
lonovou unii o tom, že čtyři
ruští biatlonisté porušili anti-
dopingová pravidla. Jména
IBUnesdělila, podle ruské stra-
ny se nejedná o aktivní závod-
níky. „Ruská biatlonová unie
a sportovci mají 14 dnů na to,
aby na upozornění reagovali.
Pokud porušení pravidel neu-
znají, jejich případy začne ofi-
ciálně řešit antidopingová ko-
mise,“ uvedla IBU. ČTK

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

22.9. – 29.9. 9 990,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, dopravu,
12 procedur, 1x denně hodinový vstup

do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,
vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,

pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,

Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.eu
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Plzeň. Čeká ji Real,
AS Řím a CSKA

Šok jménem
Muchová

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Dočkal zdolal
Rooneyho
Fotbalisté Philadelphie
s českým záložníkem Boř-
kem Dočkalem ubránili
v utkání MLS anglickou
hvězdu Waynea Rooney-
ho a zvítězili na hřišti
D. C. United 2:0. Díky čtvr-
tému vítězství v řadě si
upevnili páté místo ve Vý-
chodní konferenci a uděla-
li další krok k postupu do
play-off. Dvanáctou vý-
hrou v sezoně Philadel-
phia vyrovnala pět let sta-
rý klubový rekord.

Kaká se vrací
do AC Milán
Bývalý nejlepší fotbalista
světa Kaká se vrací do AC
Milán, kde strávil nejlepší
léta své kariéry. V jaké
roli bude v klubu praco-
vat, však šestatřicetiletý
Brazilec ještě neví.

Ibrahimovič musí
zaplatit pokutu
Švédský fotbalový útoč-
ník Zlatan Ibrahimovic
z Los Angeles Galaxy do-
stal od vedení zámořské
soutěže MLS nespecifiko-
vanou pokutu za to, že při
sobotním utkání s FC Los
Angeles (1:1) plácl do obli-
čeje hostujícího záložníka
Leeho Nguyena.

Dorazí hvězdy
Bývalí čeští a slovenští fot-
balisté v čele s Vladimí-
rem Šmicrem, Markem
Jankulovským, Karolem
Kiselem a Kamilem Čonto-
falským se představí dnes
od 18 hodin ve Znojmě
v exhibičním utkání se
starou gardou FC Barcelo-
na. Hlavními hvězdami
v dresu katalánského
týmu budou vítězové Ligy
mistrů Ion Goikoetxea,
Juan Carlos a Éric Abi-
dal. ČTK

Zprávy krátce z fotbalu

Biatlon. Opět
ruský doping



neděle 2015

NO
VÝ

KOM
EDI

ÁLN
Í SE

RIÁ
L


